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Do górników zagłębia karwińskiego! Od kilku dni trwa w zagłębiu 
węglowem karwińskiem ogólne bezrobocie.
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Do Dirn Ui» zO Kar wiiislîiego !
Od kilku dni trwa w zagłębiu węglo- 

wem karwińskiem ogólne bezrobocie. Rozu
miemy pobudki, dla których podjęliście tę no
wą ofiarną walkę i wyrażamy Wam po
dziw i wdzięczność całej Ojczyzny polskiej 
za Wasze dzielne i obywatelskie zachowa
nie się dotychczasowe. Lecz dalsze trwanie 
strejku górników w zagłębiu Karwińskiem 
jest w obecnej chwili nie tylko zbyteczne, a- 
le nawet wręcz szkodliwe.

Otóż z nakazu międzynarodowej Komu 
syi pokojowej aliantów wojska czeskie opu
ściły już Cieszyn, Frysztat i Jabłonków a 
na ich miejsce przyszły nasze zwycięskie 
wojska polskie. Cala zaś władza państwo
wa: polityczno - administracyjna, gospodar
cza i sądowa na całym obszarze, który we
dług układu z dnia 5. listopada 1918 roku 
tymczasowo przyznano Polakom, przeszła 
z powrotem do rąk polskich — i to bez 
względu na obecny przebieg wojskowej li
nii demarkacyjnej. A zatem i ludność owych 
gmin, ustanowionego 5. listopada 1918 ob
szaru, które leżą na zachód od* obecnej linii 
frontowej wojsk czeskich lub między linią 
czeską a polską, będzie korzystało z wszyst
kich dobrodziejstw rządów władz polskich.

Aby się to jednakowoż stało jak naj
prędzej, aby w kraju mogły znowu zapa
nować lad, porządek i sprawiedliwość, aby 
ustały wszelkie rekwizycye wojskowe i in
ne ciężary i przykrości, trzeba koniecznie, 
by w kraju nastał spokój i by wszyscy 
strejkujący robotnicy i górnicy powrócili do 
pracy.

Potrzebnem to jest tern więcej, że wro
gowie Wasi i nasi głoszą przewrotnie, iż 
strejk górników jest protestem przeciwko 
wojsku polskiemu i władzy polskiej.

Polska nie ma innego węgla gazowego 
i koksowego, jak tylko węgiel z Karwiny 
a cała ilość węgla wydobywanego w za
głębiu karwińskiem przyznana została ukła^ 
dem z dnia 27. lutego 1919 dla polskich hut 
i fabryk, dla. polskich kolei i cukrowni. — 
Z węgla tego nie dostaną Czesi ani kawa
łeczka.

Nie odmawiajcież więc teraz tego wę
gla Waszej Ojczyźnie, kiedy go ona najbar
dziej potrzebuje. Okażcie, że uznajecie wła
dzę polską i że każde jej polecenie spełnicie 
z ochotą, jako klasa robotnicza zorganizo
wana, solidarna i wydyscyplinowana w 
twardej a zwycięskiej dotąd walce o swoje 
prawa obywatelskie, narodowe i społeczne.

Zakończcie tedy strejk i wracajcie bez
zwłocznie do pracy i do Waszych obowiąz
ków.

Zapewniamy Was uroczyście, że w za
mian za to będziemy mogli tem skuteczniej 
bronić Was przed krzywdami i spełnić ka
żde słuszne Wasze żądanie.

Za Radę Narodową Księstwa Cieszyń
skiego :

Ks. Józef Londzin, Dr. Jan Michejda, 

Tadeusz Reger.

Cieszyn, dnia 28 lutego 1919.

Towarzysze Górnicy!
Imieniem Polskiej Partyi Socyalno-Demokratycznej i organizacyi zawo

dowej przyłączamy się do powyższego głosu Bądźcie solidarni i cierpliwi 
teraz. Zawierzcie Waszym n ężom zaufania, że radzi Wam dobrze i że 
potrafią bronić praw Waszych tern skuteczniej, im wspanialszy dacie teraz 
dowód dyscypliny i solidarności I N.e dajcie się bałamucić czeskim prowo
katorom. Przestrzegamy przed braniem udziału w czeskich wiecach i zgro
madzeniach.

Niech i y je Wolna, Zjednoczona Polska!
Niech żyje polski Śląsk!
Niech iyje SocyaUzm !

Sylwester Dziki, Dora Kłuszyńska, Piotr Kornuta, Ludwik Lizak, Józef Máchej, Ta
deusz Reger, Jan Sekuła, Antoni Sembol, Antoni Steffek, Paweł Stec, Andrzej Teller, 

Engelbert Wawreczka.

Drukiem „Tow. D. N.“ P. Mitręga w Cieszynie.


